
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

ORDINANZA

N. 18 DEL 31/05/2019

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: Divieto di circolazione e sosta in occasione della manifestazione "35°
ANNIVERSARIO A.VO.S. SARROCH"

Il Responsabile Polizia locale

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE

PREMESSO che nella giornata del 09 Giugno 2019 si svolgerà nel nostro Comune una manifestazione
denominata “35° ANNIVERSARIO A.VO.S. SARROCH” promossa dall’A.VO.S. locale in occasione
dell’entrata in servizio di una nuova ambulanza;

CHE per l’occasione aderiscono alla cerimonia numerose associazioni di volontariato della Sardegna, per le
quali bisogna prevedere degli apposita spazi di parcheggio nelle adiacente della sede locale
dell’A.VO.S. di Sarroch;

CHE è necessario apportare alcune modifiche all’attuale segnaletica e percorribilità delle strade;
VISTA la SCIA presentata in data 12.04.2019 prot/gen. n. 4472 da parte del legale rappresentante e

presidente dell’Associazione Volontari Sarroch;
PRESO ATTO dell’allegato alla domanda di autorizzazione, riguardante la dichiarazione sostitutiva dell’atto

di notorietà (art. 47 D.P.R. 28.12 2000 n. 445 e s.m.i.) per organizzazione manifestazioni e/o eventi,
e della ulteriore dichiarazione riguardanti l’adempimento di quanto previsto nella
circolare/direttiva del Ministero dell’Interno n. 11001/110 del 28.07.2017 per la classificazione del
rischio (Safety) avente per oggetto: “modelli organizzativi per garantire alti livelli di sicurezza in
occasione di manifestazioni pubbliche”;

RICHIAMATA la circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento della Pubblica Sicurezza n.
555/OP/0001991/2017/1 del 7.06.2017, relativa alle misure di sicurezza da porre in essere nelle
aree interessate dallo svolgimento della manifestazione, da realizzare con restringimenti delle vie
d’accesso alle aree interdette alla circolazione veicolare, prescrivendo agli organizzatori della
manifestazione l’adozione “da parte degli stessi di ogni misura a protezione delle aree interessate
anche tramite il posizionamento di barriere/veicoli aventi caratteristiche da impedirne la rimozione
o lo sfondamento da parte di mezzi, o qualsivoglia altra misura ritenuta idonea alla circostanza;

VISTI gli art. 6 e 7 del D.L.vo. 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l’art. 8 comma 2 della Legge Regionale n. 9 del 22.08.2007;
VISTO l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n. 267 sulle attribuzioni ai Responsabili del Servizio;

ORDINA

per il giorno 09 Giugno:
 dalle ore 07:00 alle ore 14:00 il divieto di transito e di sosta ambo i lati con rimozione forzata di

tutti i veicoli a trazione animale e meccanica nella:
Via Martiri del Tripoli: dall’intersezione con Via Trieste all’intersezione Via al Mare;



 dalle ore 07:00 alle ore 14:00 il divieto di sosta con rimozione forzata nella:
Via Al Mare lato sx dall’area fronte scuola Siotto fino Ufficio Postale (area da destinare al
parcheggio delle ambulanze ospiti);

 dalle ore 13:00 nelle vie interessate dalla sfilata delle ambulanze il divieto di transito di tutti i
veicoli a trazione animale e meccanica limitatamente alla durata del passaggio ambulanze.

All’organizzazione, e per essa al Sig. Etzi Carlo, in qualità di Presidente della A.VO.S. Sarraoch:
1. l’onere e la cura del servizio di sicurezza, con la chiusura delle strade interessate dalla presente

Ordinanza per tutto il tempo in cui è disposta la sospensione temporanea (o la limitazione della
circolazione) con posizionamento di barriere o autoveicoli aventi dimensioni e peso tali da impedire la
rimozione o lo sfondamento da parte di mezzi terzi in corrispondenza dei divieti di transito su
richiamati;

2. l’obbligo agli organizzatori di presidiare mediante proprio personale tutte le aree interessate dal
posizionamento di barriere o autoveicoli al fine di garantire il passaggio di eventuali mezzi di soccorso
e di Polizia in servizio di emergenza;

3. il presidio degli incroci con proprio personale riconoscibile dall’utenza con apposito vestiario o
comunque altro segno di facile riconoscimento;

4. dovrà mettere a disposizione e garantire il numero di addetti indicati dalla “Relazione Safety” con le
caratteristiche del punto precedente;

5. sia data massima pubblicità della manifestazione al fine di comunicare all’utenza il suo svolgimento,
negli orari e vie sopraindicate, attraverso i mezzi di informazione, ovvero attraverso ogni altra idonea
forma di pubblicità.

All’Organizzazione in collaborazione con l’Ufficio Tecnico Comunale:
l’apposizione della segnaletica necessaria e delle transenne nelle aree interessate dalla presente ordinanza
almeno 48 ore prima dell’inizio della manifestazione, per la limitazione al traffico nelle aree e orari sopra
indicati secondo la planimetria allegata alla presente Ordinanza, in conformità al vigente Regolamento di
attuazione del C.D.S. (D.P.R. n. 495/92) e succ. modificazioni ed integrazioni;
Alla Locale Compagnia Barracellare:
in collaborazione con il personale dell’Associazione Volontari Sarroch in servizio di viabilità, il presidio e la
chiusura delle strade secondo le direttive impartite dall’operatore di Polizia Locale più alto in grado.
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90, si rende noto che un eventuale ricorso formale contro il
presente atto, dovrà essere rivolto al Prefetto entro 60 gg, ovvero al T.A.R. sezione di Cagliari con le
modalità di cui alla Legge 06.12.1971 n. 1034, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica, con le modalità di cui al D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, rispettivamente nel termine di 60 gg e
120 gg dalla pubblicazione;

INCARICA

La Polizia Locale e tutte le Forze dell’Ordine della vigilanza sull’applicazione della presente Ordinanza;
DISPONE

Che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito
istituzionale del Comune.
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA È INVIATA, PER QUANTO DI COMPETENZA, A:

• Prefettura di Cagliari
e-mail: protocollo.prefca@pec.interno.it

• Questura di Cagliari
e-mail: gab.quest.ca@pecps.poliziadistato.it

• Comando Stazione Carabinieri Sarroch
e- mail: tca27881@pec.carabinieri.it

mailto:protocollo.prefca@pec.interno.it
mailto:gab.quest.ca@pecps.poliziadistato.it
mailto:tca27881@pec.carabinieri.it


• Comando Guardia di Finanza Sarroch
e-mail: ca1320000p@pec.gdf.it

• Responsabile Ufficio Tecnico Sede
e-mail: gianluca.lilliu@comune.sarroch.ca.it

• Compagnia Barracellare Sarroch
e-mail: barracellisarroch@gmail.com

• Sindaco Sede
e- mail: sindaco@comune.sarroch.ca.it

 Ass. Spano Manuela
e-mail: manuela.spano@comune.sarroch.ca.it

118 Sarroch - Avos Sarroch
e-mail:avos.ambulanza2014@pec. it

Il Responsabile Polizia locale
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

mailto:ca1320000p@pec.gdf.it
mailto:gianluca.lilliu@comune.sarroch.ca.it
mailto:barracellisarroch@gmail.com
mailto:sindaco@comune.sarroch.ca.it
mailto:manuela.spano@comune.sarroch.ca.it

	 
	 
	 
	 
	ORDINA





